
 
 

Отдел народного образования 

администрации городского округа город Первомайск 

                                            Нижегородской области 

 

                                       ПРИКАЗ 

 

 

 

О внедрении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным программам 

 

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Нижегородской области от 20.05.2020 № 316 – 01 - 63 – 915/20 «О 

внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 

среднего профессионального образования» (далее – Целевая модель 

наставничества), с целью достижения результатов федеральных проектов 

«Современная школа», «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Внедрить в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным 

программам городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее 

- городского округа г. Первомайск) целевую модель наставничества.  

2. Утвердить сроки внедрения целевой модели наставничества в 

общеобразовательных организациях: с 20.05.2020 г. по 25.12.2024 г. 

3. Создать центр наставничества на базе ИДК МКУ «Центр по 

обслуживанию МОУ» (по согласованию), наделив его функциями по 

организационному и методическому сопровождению.  



4. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества в 

общеобразовательных организациях городского округа г. Первомайск, за 

аналитическое сопровождение и мониторинг программ наставничества 

заместителя начальника отдела народного образования администрации 

городского округа г. Первомайск Нижегородской области Моштылеву Людмилу 

Анатольевну. 

5. Утвердить перечень общеобразовательных организаций городского 

округа город Первомайск, внедряющих целевую модель наставничества в 2020 

году (Приложение 1).  

6. Установить сроки проведения мониторинга реализации программ 

наставничества в общеобразовательных организациях: с 01.11.2020 г. по 15.12. 

2020 г. 

7. Утвердить показатели эффективности внедрения целевой модели 

наставничества     в      общеобразовательных    организациях   городского   округа  

г. Первомайск (Приложение 2).  

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Начальник ОНО  

администрации городского  

округа г. Первомайск                                                                           С.В.Писанова 

  

  

  


